
Startposition Startzeit Wechsel-

zone bis

 Parkplatz SL_Nummer Feuerwehr Ort Gemeldete

Startfelder und Feuerwehr A1Startposition:

A1 09:00 08:45 08:15 32600301 Bad Dürrheim Bad Dürrheim, Stadt 1

A1 09:00 08:45 08:15 32600501 Blumberg Blumberg, Stadt 3

A1 09:00 08:45 08:15 32601201 Donaueschingen Donaueschingen, Stadt 12

A1 09:00 08:45 08:15 11501301 Ehningen Ehningen 2

A1 09:00 08:45 08:15 32601701 Furtwangen Furtwangen im Schwarzwald,
 Stadt

8

A1 09:00 08:45 08:15 32603101 Königsfeld Königsfeld im Schwarzwald 9

A1 09:00 08:45 08:15 41704401 Meßstetten Meßstetten, Stadt 3

A1 09:00 08:45 08:15 32604101 Niedereschach Niedereschach 7

A1 09:00 08:45 08:15 32504501 Oberndorf Oberndorf am Neckar, Stadt 5

A1 09:00 08:45 08:15 32504901 Rottweil Rottweil, Stadt 55

A1 09:00 08:45 08:15 32505301 Schramberg Schramberg 3

A1 09:00 08:45 08:15 32505701 Sulz a. N. Sulz am Neckar, Stadt 2

A1 09:00 08:45 08:15 32606501 Unterkirnach Unterkirnach 1

A1 09:00 08:45 08:15 32607401 Villingen-Schwenningen Villingen-Schwenningen, Sta
dt

34



Startposition Startzeit Wechsel-

zone bis

 Parkplatz SL_Nummer Feuerwehr Ort Gemeldete

Startfelder und Feuerwehr B1Startposition:

B1 09:30 09:15 08:45 32700501 Balgheim Balgheim 11

B1 09:30 09:15 08:45 32507201 Deißlingen Deißlingen 12

B1 09:30 09:15 08:45 32701901 Gosheim Gosheim 17

B1 09:30 09:15 08:45 32703001 Kolbingen Kolbingen 9

B1 09:30 09:15 08:45 32703801 Neuhausen o. E. Neuhausen ob Eck 10

B1 09:30 09:15 08:45 32704601 Spaichingen Spaichingen, Stadt 29

B1 09:30 09:15 08:45 32704801 Talheim bei Tuttlingen Talheim 9

B1 09:30 09:15 08:45 32506001 Villingendorf Villingendorf 16

B1 09:30 09:15 08:45 32506401 Wellendingen Wellendingen 3

B1 09:30 09:15 08:45 32506901 Zimmern o. R. Zimmern ob Rottweil 27



Startposition Startzeit Wechsel-

zone bis

 Parkplatz SL_Nummer Feuerwehr Ort Gemeldete

Startfelder und Feuerwehr C1Startposition:

C1 10:00 09:45 09:15 23700201 Alpirsbach Alpirsbach, Stadt 12

C1 10:00 09:45 09:15 31501301 Bötzingen Bötzingen 2

C1 10:00 09:45 09:15 31502201 Buggingen Buggingen 8

C1 10:00 09:45 09:15 41701301 Burladingen Burladingen, Stadt 5

C1 10:00 09:45 09:15 41702201 Geislingen Geislingen, Stadt 5

C1 10:00 09:45 09:15 41703101 Hechingen Hechingen, Stadt 2

C1 10:00 09:45 09:15 31601701 Herbolzheim Herbolzheim, Stadt 8

C1 10:00 09:45 09:15 31506401 Kirchzarten Kirchzarten 8

C1 10:00 09:45 09:15 31507401 Müllheim Müllheim, Stadt 6

C1 10:00 09:45 09:15 31507601 Neuenburg am Rhein Neuenburg am Rhein, Stadt 5

C1 10:00 09:45 09:15 31603701 Riegel a. K. Riegel am Kaiserstuhl 5

C1 10:00 09:45 09:15 33507901 Stockach Stockach, Stadt 1

C1 10:00 09:45 09:15 33710601 Stühlingen Stühlingen, Stadt 1

C1 10:00 09:45 09:15 31604301 Teningen Teningen 33

C1 10:00 09:45 09:15 31511301 Titisee-Neustadt Titisee-Neustadt, Stadt 14

C1 10:00 09:45 09:15 32705001 Tuttlingen Tuttlingen, Stadt 5

C1 10:00 09:45 09:15 33712601 Waldshut-Tiengen Waldshut-Tiengen, Stadt 3

C1 10:00 09:45 09:15 32705101 Wehingen Wehingen 4

C1 10:00 09:45 09:15 31605101 Wyhl am Kaiserstuhl Wyhl am Kaiserstuhl 7



Startposition Startzeit Wechsel-

zone bis

 Parkplatz SL_Nummer Feuerwehr Ort Gemeldete

Startfelder und Feuerwehr D1Startposition:

D1 10:30 10:15 09:45 23700401 Baiersbronn Baiersbronn 27

D1 10:30 10:15 09:45 23702801 Freudenstadt Freudenstadt, Stadt 40

D1 10:30 10:15 09:45 23704001 Horb a. N. Horb am Neckar, Stadt 24

D1 10:30 10:15 09:45 23704501 Lossburg Loßburg 8

D1 10:30 10:15 09:45 23706101 Schopfloch Schopfloch 3

D1 10:30 10:15 09:45 23707301 Seewald Seewald 45



Startposition Startzeit Wechsel-

zone bis

 Parkplatz SL_Nummer Feuerwehr Ort Gemeldete

Startfelder und Feuerwehr A2Startposition:

A2 11:00 10:45 10:15 31700101 Achern Achern, Stadt 21

A2 11:00 10:45 10:15 23707501 Bad Rippoldsau-Schapbach Bad Rippoldsau-Schapbach 18

A2 11:00 10:45 10:15 43710001 Bad Saulgau Bad Saulgau, Stadt 7

A2 11:00 10:45 10:15 33601401 Efringen-Kirchen Efringen-Kirchen 3

A2 11:00 10:45 10:15 53610001 Gäste und Organisatoren Villingen-Schwenningen 38

A2 11:00 10:45 10:15 31707301 Mahlberg Mahlberg, Stadt 9

A2 11:00 10:45 10:15 33605701 Maulburg Maulburg 5

A2 11:00 10:45 10:15 31709601 Offenburg Offenburg, Stadt 4

A2 11:00 10:45 10:15 31715301 Rheinau Rheinau, Stadt 6

A2 11:00 10:45 10:15 23707401 Waldachtal Waldachtal 7

A2 11:00 10:45 10:15 23707411 WF Fischerwerke Waldachtal 10

A2 11:00 10:45 10:15 31714501 Wolfach Wolfach, Stadt 2



Startposition Startzeit Wechsel-

zone bis

 Parkplatz SL_Nummer Feuerwehr Ort Gemeldete

Startfelder und Feuerwehr B2Startposition:

B2 11:30 11:15 10:45 11501001 Deckenpfronn Deckenpfronn 8

B2 11:30 11:15 10:45 43501301 Eriskirch Eriskirch 4

B2 11:30 11:15 10:45 11501501 Gärtringen Gärtringen 1

B2 11:30 11:15 10:45 41601501 Gomaringen Gomaringen 11

B2 11:30 11:15 10:45 41502901 Grafenberg Grafenberg 3

B2 11:30 11:15 10:45 41505001 Metzingen Metzingen, Stadt 6

B2 11:30 11:15 10:45 43504701 Owingen Owingen 8

B2 11:30 11:15 10:45 41505901 Pfullingen Pfullingen, Stadt 10

B2 11:30 11:15 10:45 33506301 Radolfzell Radolfzell am Bodensee, Sta
dt

1

B2 11:30 11:15 10:45 41506101 Reutlingen Reutlingen, Stadt 31

B2 11:30 11:15 10:45 33606901 Rheinfelden Rheinfelden (Baden), Stadt 23

B2 11:30 11:15 10:45 41603601 Rottenburg Rottenburg am Neckar, Stadt 8

B2 11:30 11:15 10:45 41604101 Tübingen Tübingen, Universitätsstadt 8

B2 11:30 11:15 10:45 43505901 Überlingen Überlingen, Stadt 5

B2 11:30 11:15 10:45 41506111 WF Robert Bosch GmbH Reutlingen, Stadt 2

B2 11:30 11:15 10:45 41508501 Zwiefalten Zwiefalten 12



Startposition Startzeit Wechsel-

zone bis

 Parkplatz SL_Nummer Feuerwehr Ort Gemeldete

Startfelder und Feuerwehr C2Startposition:

C2 12:00 11:45 11:15 11608101 Aichtal Aichtal, Stadt 4

C2 12:00 11:45 11:15 11900301 Allmersbach i.T. Allmersbach im Tal 5

C2 12:00 11:45 11:15 42502801 Dietenheim Dietenheim, Stadt 4

C2 12:00 11:45 11:15 11607701 Filderstadt Filderstadt, Stadt 9

C2 12:00 11:45 11:15 21601501 Gaggenau Gaggenau, Stadt 8

C2 12:00 11:45 11:15 13501901 Heidenheim Heidenheim an der Brenz, St
adt

2

C2 12:00 11:45 11:15 43605201 Kißlegg Kißlegg 7

C2 12:00 11:45 11:15 23603301 Knittlingen Knittlingen, Stadt 2

C2 12:00 11:45 11:15 11805001 Markgröningen Markgröningen, Stadt 1

C2 12:00 11:45 11:15 21604101 Ottersweier Ottersweier 6

C2 12:00 11:45 11:15 11808101 Remseck am Neckar Remseck am Neckar, Stadt 2

C2 12:00 11:45 11:15 21606301 Rheinmünster Rheinmünster 11

C2 12:00 11:45 11:15 11806701 Schwieberdingen Schwieberdingen 21

C2 12:00 11:45 11:15 21100001 Stadt Baden-Baden Baden-Baden, Stadt 23

C2 12:00 11:45 11:15 21200001 Stadt Karlsruhe Karlsruhe, Stadt 3

C2 12:00 11:45 11:15 11100001 Stadt Stuttgart Stuttgart, Landeshauptstadt 15

C2 12:00 11:45 11:15 11907901 Waiblingen Waiblingen, Stadt 4

C2 12:00 11:45 11:15 11908401 Welzheim Welzheim, Stadt 12



Startposition Startzeit Wechsel-

zone bis

 Parkplatz SL_Nummer Feuerwehr Ort Gemeldete

Startfelder und Feuerwehr D2Startposition:

D2 12:30 12:15 11:45 12700801 Blaufelden Blaufelden 1

D2 12:30 12:15 11:45 32601001 Dauchingen Dauchingen 7

D2 12:30 12:15 11:45 22511701 Elztal Elztal 1

D2 12:30 12:15 11:45 22601801 Eppelheim Eppelheim, Stadt 2

D2 12:30 12:15 11:45 33605001 Lörrach Lörrach, Stadt 5

D2 12:30 12:15 11:45 12506501 Neckarsulm Neckarsulm, Stadt 23

D2 12:30 12:15 11:45 12506801 Neudenau Neudenau, Stadt 6

D2 12:30 12:15 11:45 23604401 Neuhausen Neuhausen 2

D2 12:30 12:15 11:45 22511501 Schefflenz Schefflenz 15

D2 12:30 12:15 11:45 12607201 Schöntal Schöntal 10

D2 12:30 12:15 11:45 13606501 Schwäbisch Gmünd Schwäbisch Gmünd, Stadt 10

D2 12:30 12:15 11:45 22100001 Stadt Heidelberg Heidelberg, Stadt 28

D2 12:30 12:15 11:45 22200001 Stadt Mannheim Mannheim, Universitätsstadt 7

D2 12:30 12:15 11:45 13503201 Steinheim a. A. Steinheim am Albuch 26

D2 12:30 12:15 11:45 22507411 WF EnBW Kernkraft GmbH Obrigheim 9



Startposition Startzeit Wechsel-

zone bis

 Parkplatz SL_Nummer Feuerwehr Ort Gemeldete

Startfelder und Feuerwehr NStartposition:

N 12:45 12:30 12:15 41701301 Burladingen Burladingen, Stadt 7

N 12:45 12:30 12:15 11501001 Deckenpfronn Deckenpfronn 1

N 12:45 12:30 12:15 32507201 Deißlingen Deißlingen 1

N 12:45 12:30 12:15 21601501 Gaggenau Gaggenau, Stadt 2

N 12:45 12:30 12:15 53610001 Gäste und Organisatoren Villingen-Schwenningen 2

N 12:45 12:30 12:15 41702201 Geislingen Geislingen, Stadt 4

N 12:45 12:30 12:15 23704001 Horb a. N. Horb am Neckar, Stadt 1

N 12:45 12:30 12:15 23607001 Keltern Keltern 2

N 12:45 12:30 12:15 33605001 Lörrach Lörrach, Stadt 1

N 12:45 12:30 12:15 31707301 Mahlberg Mahlberg, Stadt 2

N 12:45 12:30 12:15 33605701 Maulburg Maulburg 7

N 12:45 12:30 12:15 41505001 Metzingen Metzingen, Stadt 4

N 12:45 12:30 12:15 32703801 Neuhausen o. E. Neuhausen ob Eck 9

N 12:45 12:30 12:15 32504501 Oberndorf Oberndorf am Neckar, Stadt 4

N 12:45 12:30 12:15 41505901 Pfullingen Pfullingen, Stadt 4

N 12:45 12:30 12:15 41506101 Reutlingen Reutlingen, Stadt 6

N 12:45 12:30 12:15 32504901 Rottweil Rottweil, Stadt 1

N 12:45 12:30 12:15 12607201 Schöntal Schöntal 1

N 12:45 12:30 12:15 13606501 Schwäbisch Gmünd Schwäbisch Gmünd, Stadt 1

N 12:45 12:30 12:15 33507501 Singen/Htw. -Feuerwehr- Singen (Hohentwiel), Stadt 8



Startposition Startzeit Wechsel-

zone bis

 Parkplatz SL_Nummer Feuerwehr Ort Gemeldete

Startfelder und Feuerwehr NStartposition:

N 12:45 12:30 12:15 21200001 Stadt Karlsruhe Karlsruhe, Stadt 1

N 12:45 12:30 12:15 22200001 Stadt Mannheim Mannheim, Universitätsstadt 2

N 12:45 12:30 12:15 23100001 Stadt Pforzheim Pforzheim, Stadt 9

N 12:45 12:30 12:15 13503201 Steinheim a. A. Steinheim am Albuch 1

N 12:45 12:30 12:15 32704801 Talheim bei Tuttlingen Talheim 4

N 12:45 12:30 12:15 31604301 Teningen Teningen 1

N 12:45 12:30 12:15 32705001 Tuttlingen Tuttlingen, Stadt 2

N 12:45 12:30 12:15 43505901 Überlingen Überlingen, Stadt 1

N 12:45 12:30 12:15 32506001 Villingendorf Villingendorf 8

N 12:45 12:30 12:15 32607401 Villingen-Schwenningen Villingen-Schwenningen, Sta
dt

1

N 12:45 12:30 12:15 23707401 Waldachtal Waldachtal 21

N 12:45 12:30 12:15 23707411 WF Fischerwerke Waldachtal 3

N 12:45 12:30 12:15 31605101 Wyhl am Kaiserstuhl Wyhl am Kaiserstuhl 2


